(1) Sabiendo. Concordat autem mala fidei, C. de prescriptio longi tempo. & vide 3. limitationes per Bart. in lege Pompeianus, §. cum quis, ff. de acquir. poss. Prima, ut non procedat in usufructu mobiliu, de quo vide ibi per Alexan. propter contrarium, quod possit formari de §. furivus, instit. de usufructibus, & per Alexan. consil. 134. col. 1. vol. 2. Secunda, quod procedat in immediato successore, secus in mediato; & tenet etiam Alexan. consil. 399. vol. 2. Tertia, est illa que ponitur hic, & in dicta autem, ut procedat domino ignorante, secus si sciente, alias §. limitationes vide per Alexan. in dicto §. cum quis, & alias mixtas ad 12. vide per Ang. de Aret. in §. furivus, instit. de usufructibus & in §. sed iste quidem, col. 7. & 8. instit. de

años, seyendo en la tierra, o fasta veynte años, seyendo en otra parte. Ca estonce ganarla y a por el vno destes dos tiempos, que son diez, o veynte años. E fuera de la tierra seria el señor de la cosa, quando non fuesse en toda aquella Provincia do la cosa era, que se ganaua por tiempo. E en la tierra se entiende que era, quando fuesse en alguna partida de la Provincia, (3) maguer non estuiesse en aquel lugar do la cosa fuesse, quel ganauan por tiempo.

L E Y XX.

Como se deve contar el tiempo, quando el home tiene la cosa, e se va el tenedor della, o el señor, fuera de la tierra.

Comienca (1) a ganar a las vezes el ome por aquel cuya era en la tierra; e despues, ante que se acabe el tiempo por que la puede ganar, vase el de la tierra, o el otro cuya era. E porende dezimos, que aquel tiempo que passó, desde que la començo a ganar, fasta que se fue alguno dellos de la tierra, deve ser contado, en la manera que auemos ya dicho, por que se puede ganar la cosa por diez años si fuesse en la tierra aquel cuya era. E el otro tiempo que alguno dellos estuiesse a otra parte, deve se contar doblado; segun auemos dicho, que se puede ganar la cosa por tiempo de veynte

Ddd 2

adto. & ad unam ex dictis limitationibus, scilicet, quod non habet locum in prescriptio hypothecaria, iuxta LL. 1. & 2. C. si aduersus creditor. vide Oldrad. consil. 19. & ad illud de re mobili, vide Bart. in autem. ut sponsalitia largitas, §. rusus, col. 9.

(2) Non la podria ganar. Poffet tamen intentare publicanam, secundum Bart. Bal. & Ang. in lege cum qui, §. pretor, ff. de Public. Bal. in lege ancilla, C. de furiv. & vide in dicto tract. prescriptio. fol. 19. col. 3. licet gloss. in dicto §. pretor, tenet contrarium.

(3) De la provincia. Quomodo intelligatur hoc de provincia, vide que dixi supra L. proxima, & vide gloss. in lege fin. C. de prescriptio longi temporis, unde ista sumitur; & resolutive dicit, quod in ista materia provincia accipitur ea, in qua, tam ille qui prescribit, quam ille contra quem prescribitur, habent domicilium, videlicet, ut sub uno preside procedat prescriptio, tanquam inter presentes: si autem habeant domicilium sub diversis presidibus, unus sub uno, alter sub alio, licet ambo sint sub eodem dominio, seu regno: Non dicitur hoc respectu eadem provincia, sed diversè, & sic procedit prescriptio, ut inter absentes, quidquid dicat Alexand. consil. 89. vol. 5. quatenus enim ambo possunt litigare coram eodem preside, dicuntur ejusdem provincia; & presentes in ea; & sic ista lex in hoc est intelligenda de quolibet presidatu, non de quolibet loco: nam si plures ville, vel civitates sint sub eodem preside, habentur pro una provincia, & unus presidatus, ut per Joan. Fabr. instit. de usufructibus in princ. col. 2. & 3. qui in ista materia ponit aliquas notabiles questiones, vide ibi.